

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. 2017/06/02
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Obec Zeleneč**
Školská 224/5
919 21 Zeleneč
V zastúpení: Ing. Daniela Mizerová - starostka
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IČO: 00313211 číslo účtu: SK680200000000004726212

1.2. Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**
Strojárskejšká 5487, Trnava 917 02
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Oprávnený zastupovať vo veciach zmluvných: Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IČO: 44101937 číslo účtu: 2440132356/0200
PSČ: 917 02 číslo telef.: 033/ 29 33 290
IČ DPH: SK2022578954 číslo fax.: 033/ 29 33 291
IBAN/SWIFT:SK1502000000002440132356/SUBASKBX
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T

II.
PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia oddiel. XVII. ods. 2. predmetnej Zmluvy o dielo č. 2017/06/02, dohodli upraviť takto:

V.
CENA DIELA

5.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu a ceny diela stavby „Chodník – Hlavná ulica, Zeleneč“. Podrobná kalkulácia „Rekapitulácia dodatočných prác“ tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1.

Zmluvná cena diela bez DPH:	43 821,91,- EUR
<u>Zmeny a rozšírenia (Dodatok č.1) bez DPH:</u>	<u>9 300,01,- EUR</u>
Spolu bez DPH	53 121,92,- EUR
DPH 20%	10 624,38,- EUR
Spolu s DPH	63 746,30,- EUR

Slovom: šesťdesiattritisíc sedemstoštyridsaťšesť eur a 30 centov

**Či. XV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 15.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2017/06/02 zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 15.7 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke Obce Zeleneč.
- 15.8 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z toho 2x obdrží objednávateľ a 2x zhotoviteľ.

V Zelenči, dňa - 7 -08- 2017

V Trnave, dňa - 7 -08- 2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:



CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
č. z. 24/2005/0200 (14)

Objednávateľ
Ing. Daniela Mizerová - starostka

Zhotoviteľ
Ing. Igor Baďura - konateľ

Príloha:
1. Rekapitulácia dodatočných prác

REKAPITULÁCIA DODATOČNÝCH PRÁČ NA CHODNÍKU UL. HLAVNÁ ZELENÉČ

Objekt	Zľava po rokovani			
	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
1 Oprav poškodených kamenných obrubníkov a výmena za nové cestné	2 257,97	2 709,56	2 257,97	2 709,56
2 Prepojenie začiatku úseku chodníka po ul. Nová (37 m = 74 m ²)	3 705,85	4 447,02	3 705,85	4 447,02
3 Nový bezbariérový prechod oproti pomníku	566,41	679,69	566,41	679,69
4 Napojenie existujúceho vjazdu na nový chodník RD Kolar (4 x 2,5 = 10 m ²)	535,81	642,97	0,00	0,00
5 Výšková úprava a buracie práce na kanalizačnej šachte , ktorá zasahuje do chodníka pred RD Kolar	204,55	245,46	204,55	245,46
6 Napojenie existujúceho vjazdu na nový chodník RD Hulík (4 x 2,3 = 9,2 m ²)	351,73	422,08	0,00	0,00
7 Výmena dlažby a podložia pre Kebabom pretože to nebolo v PD a je to vjazd (6 x 2 = 12 m ²)	189,42	227,30	0,00	0,00
8 Výrub stromu kvôli predĺženiu chodníka pri kostole	46,28	55,54	46,28	55,54
9 Umiestnenie žlabovky (BG 400 žlabovkový s mrežou) v bezbariérovom prechode pri kostole	371,52	445,82	371,52	445,82
10 Napojenie existujúceho vjazdu na nový chodník pri fare vjazd z liateho asfaltu (2 x 4 = 8 m ²)	469,37	563,24	0,00	0,00
11 Napojenie existujúceho vjazdu na nový chodník pri fare vjazd z dlžby (3 x 3,5 = 10,5 m ²)	501,16	601,39	0,00	0,00
12 Predĺženie chodníka od konca chodníka projektovaného až po kostol (15,4 x 2 = 30,8 m ²)	1 351,97	1 622,36	1 351,97	1 622,36
13 Vjazd mimo PD pretože v PD sa nenachádzal RD č. 125/123 (požiadal majiteľ) 7 x 2 = 14 m ²	286,41	343,69	286,41	343,69
14 Napojenie existujúceho vjazdu na nový chodník (RD č. 124 s garážou vo svahu 8 x 3,5 = 28 m ²)	975,50	1 170,60	0,00	0,00
15 Úprava vjazdu do garáže vo svahu RD č. 124 (4 x 3 = 12 m ²)	173,28	207,94	0,00	0,00
16 Oprava existujúceho poškodeného rigola kvôli funkčnosti odvádzania dažďových vôd do kanalizácie	158,89	190,67	158,89	190,67
17 Montáž ekodrérov kvôli odvádzaniu dažďových vôd cez chodník	350,16	420,19	350,16	420,19
	12 496,28	14 995,54	9 300,01	11 160,01

ZĽAVA	3 196,27	3 835,52
--------------	-----------------	-----------------



CS, s.r.o.
 Strojárska 5487, 917 02 Trnava
 IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
 z.č. 2440132356/0200

14

DODATOČNE PRÁCE NA CHODNÍKU UL. HLAVNÁ ZELENÉČ (PO ROKOVANÍ)

Stavba - Chodník, Hlavná ulica, ZELENÉČ

Objekt - Chodník Hlavna ulica

Objedávateľ - Obec Zeleneč

Zhotoviteľ - CS, s.r.o.

Miesto - Obec Zeleneč

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena za j. bez DPH	Cena za j. s DPH
------	-------------	-------	----	----------	--------------------	------------------

Oprava poškodených kamenných obrubníkov a výmena za nové cestné

1	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	76,50	1,34	102,51
2	917862111	Osadenie chod. Obrubn. Betón. S bočnou oporou z betónu prostého tr. C10/12,5 do lôžka	m	76,50	15,24	1 165,86
3	0	Obrubník cestný 100x20x15cm	ks	78,03	5,28	412,00
4	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	60,80	1,80	109,44
5	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	304,00	0,34	103,36
6	979084219	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	60,80	6,00	364,80
						2 257,97

Prepojenie začiatku úseku chodníka po ul.Nová (37 m = 74 m2)

7	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	14,00	1,34	18,76
8	113107131	Odsránenie kryty v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. Vrstvy do 0,2 m, 0,18100t	m2	74,00	6,57	486,18
9	113107142	Odstránenie kryty asfaltového v ploche do 200 m2, hr. Vrstvy nad 50 do 100 mm, 0,23500t	m2	74,00	2,28	168,72
10	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	11,10	3,25	36,08
11	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	11,10	0,23	2,55
12	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 na vzdialenosť 3000m	m3	13,87	3,98	55,20
13	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku priplatok za každých ďalších 1000 m horn. Tr. 1-4	m3	13,87	0,08	1,11
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	74,00	0,88	50,32
15	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	11,10	0,71	7,88
16	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (1705) ostatné	t	19,98	3,20	63,94
17	D+M	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku f 16-32 a 8-16 mm s rozprestretím, vlnčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	74,00	8,60	636,40
18	917862111	Osadenie chod. Obrubn. Betón. S bočnou oporou z betónu prostého tr. C10/12,5 do lôžka	m	14,00	15,24	213,36
19		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. Tr.C12/15 bez bočnej opory	m	37,00	7,85	290,45
20	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	37,74	1,07	40,38
21		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, pre piesch nad 20 m2 so zriadením lozka z kameniva hr. 4 cm	m2	74,00	9,80	725,20
22	M	SEMMELOCK PASTELLA betonová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá	m2	75,48	6,90	520,81
23	M	Betónová dlažba pre nevidiacich 20/20/6 cm s drážkami, červená	ks	12,00	1,20	14,40
24	M	Betónová dlažba pre nevidiacich 20/20/6 cm s výstupkami, červená	ks	50,00	1,20	60,00
25	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	3,000	7,23	21,69
26	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	30,78	1,80	55,40
27	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	153,92	0,34	52,33
28	979084219	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	30,78	6,00	184,88
						3 705,85

Nový bezbariérový prechod oproti pomníku

29	113202111	Vytrhanie obrub kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	5,00	1,34	6,70
30	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. Vrstvy do 0,2 m, 0,18100t	m2	10,00	6,57	65,70
31		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,00	1,72	6,88
32	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	2,00	3,25	6,50
33	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,00	0,23	0,46
34	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 na vzdialenosť 3000m	m3	2,50	3,98	9,95
35	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku príplatok za každých ďalších 1000 m horn. Tr. 1-4	m3	2,50	0,08	0,20
36	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10,00	0,68	6,80
37	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2,00	0,71	1,42
38	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (1705) ostatné	t	3,60	3,20	11,52
39	D+M	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku f 16-32 a 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	10,00	8,60	86,00
40	917862111	Osadenie chod. Obrubn. Betón. S bočnou oporou z betónu prostého tr. C10/12,5 do lôžka	m	5,00	15,24	76,20
41		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. Tr.C12/15 bez bočnej opory	m	5,10	7,85	40,04
42	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	5,00	1,07	5,35
43	M	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá bez skosenia	ks	5,10	5,28	26,93
44		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, pre pesich nad 20 m2 so zriadením lozka z kameniva hr. 4 cm	m2	7,84	9,80	76,83
45	M	SEMMELOCK PASTELLA betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá	m2	7,99	6,90	55,13
46	M	Betónová dlažba pre nevidiacich 20/20/6 cm s drážkami, červená	ks	12,00	1,20	14,40
47	M	Betónová dlažba pre nevidiacich 20/20/6 cm s výstupkami, červená	ks	42,00	1,20	50,40
48	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubím urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,00	1,80	3,60
49	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	10,00	0,34	3,40
50	979084219	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	2,00	6,00	12,00
						566,41

Výšková úprava a búracie práce na kanalizačnej šachte, ktorá zasahuje do chodníka pred RD Kolar

71		výkopové práce okolo šachty+ búracie práce na šachte + odvoz	ks	1,00	94,35	94,35
72	5922630150	Železobetónová zákrývová doska DN1000/150, s otvorom DN600 a bez Poklopom D400	ks	1,00	75,00	75,00
73	894403011	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	1,00	14,20	14,20
74	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,00	21,00	21,00
						204,55

Výrub stromu kvôli predĺženiu chodníka pri kostole

91	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	1,00	12,54	12,54
92	112101102	Odstránenie pňou nad vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,00	16,32	16,32
93	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3 km	ks	1,00	17,42	17,42
						46,28

Umiestnenie žlabovky (BG 400 žlabovkový s mrežou) v bezbariérovom prechode pri kostole

94		žlab BG 400 žlabovkový s mrežou	m	3,00	102,25	306,75
95		Montáž žlabu BG 400 s mrežou	m	3,00	21,59	64,77
						371,52

Predĺženie chodníka od konca chodníka projektovaného až po kostol (15,4 x 2 = 30,8 m2)

128	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	12,32	3,25	40,04
129	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	12,32	0,23	2,83
130	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 na vzdialenosť 3000m	m3	15,40	3,98	61,29
131	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku príplatok za každých ďalších 1000 m horn. Tr. 1-4	m3	15,40	0,08	1,23
132	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	30,80	0,68	20,94
133	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	12,32	0,71	8,75
134	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (1705) ostatné	t	22,17	3,20	70,94
135	D+M	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku f 16-32 a 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	30,80	8,60	264,88
136		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. Tr.C12/15 bez bočnej opory	m	31,00	7,85	243,35
137	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	31,82	1,07	33,83
138		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, pre pesich nad 20 m2 so zriadením lozka z kameniva hr. 4 cm	m2	30,80	9,80	301,84
139	M	SEMMELOCK PASTELLA betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá	m2	31,41	6,90	216,73
140	D+M	Búranie existujúceho schodiska + búranie v napojení chodníka + odvoz + skládka	ks	1,00	85,30	85,30
						1 351,97

Vjazd mimo PD pretože v PD sa nenachádzal RD č. 125/123 (požiadal majiteľ)
7 x 2 = 14 m²

141	113202111	Výrnanie obrub kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t					
142	D+M	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 150 mm	m	7,00	1,34	9,38	
143		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C12/15 bez bočnej opory	m ²	14,00	11,15	156,03	
144	M	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá bez skosenia	ks	7,00	11,90	83,30	
			ks	7,14	5,28	37,70	
							286,41

Oprava existujúceho poškodeného rigola kvôli funkčnosti odvádzania dažďových vôd do kanalizácie

161	D	oprava a úprava dlažbových kociek v rigole					
162		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. Tr.C12/15 bez bočnej opory	ks	16,00	5,46	87,36	
163	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	8,00	7,85	62,80	
			ks	8,16	1,07	8,73	
							158,89

Montáž ekodrérov kvôli odvádzaniu dažďových vôd cez chodník

164	M	ekodrén BG 100 self s mrežou	m	12,00	13,50	162,00	
165	D	montáž + rozoberanie dlažby + úprava dlažby po namontovaní	m	12,00	15,68	188,16	
							350,16

spolu bez DPH

9 300,01